CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.
DESPACHO
Encaminhe-se

Sala Das Sessões
Em _____/_____/______
__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº /2026
INDICO ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca,

que solicite ao setor competente estudos e providências para realização de pintura e
revitalização da sinalização horizontal (pintura de solo) da lombofaixa localizada na Avenida
São Vicente, nº 3400, Jardim Noêmia.

A presente indicação visa garantir a acessibilidade e o respeito aos direitos das
pessoas com deficiência, assegurando condições adequadas de mobilidade urbana, conforme
prevê a legislação vigente.

A ausência de sinalização adequada dificulta a correta utilização da vaga,
comprometendo a inclusão e a segurança dos usuários.

Sendo assim, solicito providências do Poder Público para a concretização da
melhoria apresentada.

Franca, 04 de fevereiro de 2026.

__________________________________________
Vereador Marcelo Tidy